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گروه سیاســی- رحمان زین الدین: 
جمهوری  رئیس  گذشته  سه شنبه  روز 
با عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی 
رئیس  فرزین  محمدرضــا  و  دارایی  و 
کل بانک مرکزی به مجلس رفت تا در 
جلسه ای غیررسمی و غیرعلنی، درباره 
ارز توضیحاتی  افزایش نــرخ  موضوع 
بدهد. بعد از پایان جلســه و خاموش 
شدن جمرهای صحن علنیف در فضای 
مجازی فیلم ســخنرانی حمید رسایی 
که علیه همتی در این جلسه غیرعلنی 
صحبت می کرد، از سوی خودش منتشر 

شد.
اما درباره ایــن کار حرف و صحبت های 
فراوانی زده اســت اما اینکه اقدام رسایی در 
انتشار سخنانش که در یک جلسه غیرعلنی 
گفته شده تا چه اندازه مخالف قوانین کشور و 
آیین داخلی مجلس است، جای بررسی دارد.

انتشار بخشی از جلسه غیرعلنی
براساس آیین نامه داخلی مجلس برخی 
در صورت »اضطرار که رعایت امنیت کشور« 
و »به درخواســت رئیس جمهوری«، »یکی 
از وزرا« یــا »۱۰ نفر از نمایندگان مجلس« 

می تواند به صورت غیرعلنی برگزار می شود.
مــاده ۱۰۲ آیین نامــه داخلی مجلس 
شرایط دیگر جلسات غیرعلنی را این چنین 
ادله  توضیــح داده اســت؛»تقاضاکنندگان 
خویــش را مبنی بر وجود شــرایط اضطرار 
و اقتضــای امنیت کشــور و در نتیجه لزوم 
برگزاری غیرعلنی جلســه رسمی مجلس، 
حداکثر تا مدت پانزده دقیقــه، متوالیاً و یا 
متناوباً در دو نوبت، ارائه و ســپس یک نفر 
بــه  عنوان مخالف حداکثر تــا پانزده دقیقه 
صحبت می کند، در صورت تصویب دوسوم 
حاضران، کار رســیدگی در جلسه غیرعلنی 
به  ادامه می یابد، درغیراین صورت، جلســه 
حالت علنی بازگشــته و به روال عادی عمل 

خواهد کرد.«
رســایی در این نطق گفت:»بازار ارز در 
نیمه اول ســال هنگام تنش های میان ایران 
و اســرائیل، هفت هزار تومان نوسان داشت، 
اما پس از مسئولیت گرفتن همتی در دولت 
پزشکیان کن فیکون شد. به ادعای او، همتی 
با خواســتن گران شدن ارز نیمایی، ارز را از 
۵۸ هزار و ۴۱۰ تومان در شروع دولت به ۹۰ 
هزار تومان رساند؛ یعنی دامنه ۷ هزار تومانی 
نوسانات دلار در ۵ ماه به ۳۲ هزار تومان در 
۶ ماهه ایشان رسید. ایشان می گوید به من 

مربوط نیست.
ایــن نماینده خطاب به همتی گفت: این 
تورم محصول سیاســت ها و برنامه های شما 
اســت. او در دوازدهم آذرماه هم گفته است؛ 
دست من بود دلار نیما را یکباره بالا می بردم، 
آقایــان بدانیــد درباره چه کســی صحبت 
می کنید. کسی که این حرف ها را زده است 
مســبب اصلی اســت. همتی می گوید نظر 
شخصی من این بود که دلار نیمایی یکباره 
بالا برود اما نظر بانک مرکزی این اســت که 
دلار نیمایی به تدریج بالا برود. سوم دی ماه 
هم گفته اســت کف قیمــت دلار الان باید 

۷۳ هزار تومان باشــد. ثابت نگه داشتن نرخ 
دلار باعث افزایش فســاد و کاهش صادرات 
می شود. با تورم سی درصدی نمی توان نرخ 

دلار را ثابت نگه داشت.
وی گفــت: عزیزان مــن، کینز می گوید 
برای نابودی اساس یک کشور هیچ وسیله ای 
مطمئن تر از کاهش ارزش پول ملی نیست. 
آقای همتی را استیضاح نکنید محاکمه کنید 
این تنها راه اســت اگر می خواهید در برابر 
تاریخ و مردم روسفید باشید آقای همتی را 

محاکمه کنید این تنها راه است.
جلسات غیر علنی ماهیتی امنیتی 

دارد، حتی اگر غیررسمی باشد
درست اســت که براساس قانون اساسی 
درخصوص  اظهارنظــر  دربــاره  نمایندگان 
تمامی مســایل کشــور مصونیت دارند اما 
انتشار جلســات غیرعلنی چه رسمی و چه 
غیر رسمی می تواند پای نمایندگان متخلف 
را به هیات نظارت بر رفتار نمایندگان باز کند 
زیرا جلسات غیر علنی ماهیتی امنیتی دارد 
و انتشار آن زمانی امکان پذیر است که مورد 

تایید هیات رئیسه قرار گیرد.
به نظر می رسد که فیلم سخنرانی رسایی 
به تایید هیات رئیسه نرسیده است و همین 
موضوع باعث شد که حمیدرضا حاجی بابایی 
نایــب رئیس اول مجلــس در این خصوص 
توضیح بدهد که ما دوگونه جلسات غیرعلنی 
داریم، نخســت جلســه ای که بــه صورت 
غیرعلنی شــکل می شود و رأی گیری آن را 
باید اعلام کنیم؛ اما جلســه غیرعلنی و غیر 
رســمی همچون جلســه دیروز رأی گیری 
صورت نگرفته است یعنی این جلسه توافقی 

بین دولت و مجلس بوده است.
او اضافه کرد: برادر رسایی با انتشار فیلم 
به دنبال این بوده که بگوید این جلســه غیر 
رســمی و غیرعلنی بوده اســت، امیدواریم 
دوســتان به همین مســئله اکتفا کنند تا 

شبهات برطرف شود.
در این میان عصر ایران با اشــاره به آیین 

نامه مجلس نوشــته: بر اســاس آنچه نائب 
رئیس مجلس گفته، شرط شکلی اول، یعنی 
تقاضای رئیس جمهوری محقق شده است؛ 
هرچند نگفته که آیا طبق قانون، کتبی بوده 
است یا خیر که اگر شفاهی بوده، این شرط 

تحقق نیافته است.
اما شــرایط شــکلی دیگر چه؟ آیا تقاضا 
کننــده، طبق قانون لزوم برگزاری جلســه 
غیرعلنــی را در مدت زمــان ۱۵ دقیقه ای 
به اطــلاع نمایندگان رســانده؟ آیا یک نفر 
به عنــوان مخالف این تقاضــا، نطق تا ۱۵ 
دقیقه ای کرده؟ آیا بعد از این کارها، درباره 
غیرعلنی بودن جلسه رأی گیری شده؟ و آیا 
دو سوم نمایندگان به غیر علنی بودن جلسه 

رای داده اند؟
ظاهراً هیچ کدام از این اتفاقات رخ نداده 
و فقط رئیس جمهور خواهان جلسه بوده و 
هیات رئیس هم پذیرفته است. این که نائب 
رئیس مجلس گفته ۱۰ نفر از نمایندگان هم 
حرف زده اند، دلیلی برای غیر علنی شــدن 
جلسه نیســت چرا که اولاً قانون گفته ۱۰ 
باید درخواست غیرعلنی  متقاضی،  نماینده 
بودن را کتباً به هیات رئیســه دهند و ثانیا 
دو سوم نمایندگان مجلس هم آن را تصویب 

کنند.
با این اوصاف، حق کاملًا با رسایی است و 
کار او در انتشــار نطق خود در چنین جلسه 
ای غیر قانونی نبوده، بلکه کار هیات رئیسه، 
خلاف قانون اساسی و آیین نامه داخلی خود 
مجلس بوده است که بدون رعایت تشریفات 
قانونی، اصل علنی بودن جلســات را زیر پا 
گذاشته و جلسه ای را که باید علنی می بود و 
از رادیو هم پخش مستقیم می شد، غیرعلنی 

کرده است.
اعتراض نمایندگان درباره انتشار 

بخشی از جلسه غیرعلنی
اما موسی غضنفرآبادی عضو کمیسیون 
قضایی مجلس  درخصوص جلسه علنی مورد 
اشاره گفته: هر قسمت از جلسه غیرعلنی که 

بدون نظر ریاست مجلس منتشر شود، خلاف 
قانون اســت و درست نیست. به نظر من به 
هر حال اگر جلسه غیرعلنی تشکیل می شود 

باید حد و حدود آن رعایت شود. 
نماینده بــم در مجلس افزود: کســانی 
که صــدا یا کلیپ تهیه می کنند و ارســال 
می کنند، تخلف روشــن و واضحی را انجام 
داده اند. رســایی با تنش درست کردن برای 

کشور دنبال فالوور است.
احمد بیگدلی نماینده خدابنده در مجلس 
شورای اســلامی در تذکری به اقدام رسایی 
واکنش نشان داد و با طعنه و کنایه به رسایی 
گفت: راه حلی برای برخی از دوستان جهت 
بالابردن افزایش فالــوور و بازدیدهای خود 
در فضــای مجازی دارم؛ آن ها به جای انجام 
اقــدام خلاف قانون، به میان مردم رفته و به 
آن ها خدمت کنند نمونه آن وضعیت کنکور 

جوانان است.
این نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: 
این دوستان مشــکلات را برطرف کنند نه 
اینکه تصاویری از جلســه غیر علنی مجلس 
در فضای مجازی منتشر کنند و نهایتا برای 
کشــور تنش ایجاد کنند؛ جلسه غیر علنی 
یعنی اینکه باید غیر علنی بماند و نیاز نیست 
ما با دوربیــن تلفن همراه خودمــان از آن 
تصاویری برداشته و آن را در فضای مجازی 
منتشر کرده و برای کشور تنش ایجاد کنیم. 
این پیروی از منویــات مقام معظم رهبری 

نیست.
البته هیات نظارت بــر رفتار نمایندگان 
هنوز در مجلس کنونی تشکیل نشده است 
و قرار بود دیروز تکلیف آن روشــن خواهد 
شد. اما آیا رسایی اولین کسی خواهد بود که 

موضوع بررسی این هیات خواهد شد؟ 
اگرچه نمایندگان مصونیت دارند که در 
ارتباط با هرگونه مســائل کشوری نظر خود 
را ارائه دهند اما اقدام رســایی خلاف قانون 
داخلی مجلس تلقی شــد؛ چــرا که ماهیت 
جلسات غیرعلنی حفظ مسائل امنیتی است.

رئیس جمهوری با بیان اینکه بشــر 
امروز به دنبال ممکن کردن بسیاری از 
امور است که در گذشته ناممکن تصور 
می شــد، گفت: همه مشکلات جامعه را 
می توان حل کرد به شــرط آنکه افراد 
ما  دانشــگاه های  و  دغدغه مند  جامعه 

مسئله محور باشند.
مسعود پزشــکیان روز یکشنبه در آیین 
اختتامیه سی و هشتمین جشنواره بین المللی 
خوارزمی و بیست و ششمین جشنواره جوان 
خوارزمی با گرامیداشــت یاد شــهید ســید 
حسن نصرالله و همراهانشان که توسط رژیم 
نسل کش صهیونیســتی به شهادت رسیدند، 
از حضــور در جمع نخبــگان و برگزیدگان 
دانشگاهی کشور ابراز خرسندی کرد و اظهار 
داشــت: خوشــحالم که هر قدر هم کم، اما 

توانسته ایم از شما تجلیل و تقدیر کنیم.
رئیــس جمهوری با بیان اینکــه اگر قرار 
است مشکلات کشور حل شود، کسانی قادر 
به این کار هســتند که درد دارند و می دانند، 
می فهمند و اراده حل مســئله دارند، افزود: 
انسان ها بســته به میزان درد و دغدغه مندی 
کــه دارند به دنبال یافتن راه حل مشــکلات 
می روند. امروز بشــر به دنبال یافتن راه های 
رفتن به خارج از منظومه شمســی است، لذا 
مشــکلاتی که ما با آنها مواجه هســتیم که 
مشکل حاد و دشواری نیست که نتوان برای 

آنها راه حل یافت.
پزشــکیان تصریــح کــرد: کافی اســت 
باور کنیــم کــه می توانیم کــه مقدمه آن 
دغدغه مندی و درد مشــکل را داشتن است، 
اگر دغدغه داشــته باشیم می نشینیم و برای 
حل مشــکل چاره اندیشــی می کنیم و این 
شما هستید که توانمندی یافتن راهکارها را 

دارید. ما باید به دنبال رسیدن به دانشگاهی 
باشیم که دانشــجویان را دغدغه مند نسبت 
به مشــکلات جامعــه پرورش دهــد. امروز 
دانشگاه های جهان عمدتا دانشگاه های نسل ۳ 
و ۴ هستند که جامعه محور بوده و دانشجویان 
را به گونه ای تربیت می کنند که توانایی حل 
مسئله داشته باشند. رئیس جمهوری اضافه 
کرد: امروز دیگر دانشگاه ها صرفا یک محیط 
علمی و تحقیقاتی نیســتند و حتی در حال 
نیل کردن به دانشگاه های نسل پنجم هستند 
که در آنها دیگر چیزی به اســم یک رشته و 
موضوع خاص وجود نــدارد و موضوع محور 
است که هر موضوع مجموعه ای از رشته ها را 
در بر می گیرد که کنار هم برای حل مســئله 
همفکری و هم افزایی می کنند. به عنوان مثال 
امروز در پزشــکی نوین، علم پزشکی در کنار 
دانش رشــته های فیزیک، شیمی، مکانیک، 
الکترونیک و دیگر رشته ها است که انسان ها 

را درمان می کند.
پزشــکیان گفت: بشــر امروز بــه دنبال 
ممکن کردن بســیاری از اموری اســت که 
تا همین چند ســال قبــل غیرممکن تصور 
می شــدند، به عنوان مثال دانش پزشــکی 
امروز به دنبال درمان نابینایی، ناشــنوایی و 
انسان های ناتوان از حرکت است و در خیلی 
از عرصه ها دستاوردهای خوبی هم دارد. این 
جایگاهی است که بشر می تواند به آن دست 
یابد و ما نیز با تکیه بر جوانان نخبه، اســاتید 
و دانشــگاهیان مان می توانیم به آن رسیده و 
مشــکلات کشــور را حل کنیم؛ تنها شرط 
آن این اســت که دانشــگاه ما جامعه محور و 

مشکل محور باشد.
رئیــس جمهوری با طرح این ســوال که 
اگر دانشــگاه ما مشــکل محور باشد، چگونه 

ممکن اســت بــا انبوه نخبگان دانشــگاهی 
نتوانیم راه حل مشــکلات خود را پیدا کنیم، 
خاطرنشــان کرد: اصلا تصــور اینکه با تکیه 
بر دانشگاه مســئله محور نتوانیم مشکلات را 
رفع کنیم، غیرممکن است. من زمانی که در 
ایــن جایگاه نبودم، خیلی وقت ها به این فکر 
می کردم که اگر قدرت داشتم، به دانشگاه ها 
اختیار می دادم تا بیایند و مشکلات اقتصادی، 

کشاورزی و صنعتی را حل کنند.
رئیس جمهوری افزود: این درد و دغدغه 
داشــتن اســت که به انســان قدرت و اراده 
می بخشد؛ درد که باشد حرکت ایجاد می کند 
و دیگر خوابیدن، بازیگوشــی کردن و بیهوده 
گشتن بی معنی خواهد شد و فقط رسیدن به 
هدف در نظر انسان ارزش خواهد داشت. آن 
وقت است که همه اعضای بدن در استخدام 
مسیر رسیدن به هدف خواهند بود و با انسان 
برای محقق کــردن اهداف همراهی خواهند 
کرد. لذا باید روند کلی جامعه و دانشگاه ها را 

دگرگون کنیم تا افراد دغدغه مند باشد.
رئیس جمهــوری اهمیت نگرش متفاوت 
برای حل مشــکلات را مورد تاکید قرار داد و 
اظهار داشت: وقتی با برخی مدیران صحبت 
می کنیم متوجه می شویم که آنها در یک نوع 
فکر و رفتار متوقف شــده اند و ذهن و فکر و 
برنامه شان در همان قالب است و نمی توانند 
از قالب شــان در بیایند و جور دیگری فکر و 
برنامه ریزی کنند. باید راهبردی طراحی کنیم 
تا از قالب ها و چارچوب های فکری قدیمی مان 
خارج شــویم تا راه حل های مشکلات خود را 
نشان دهند. پزشــکیان با بیان اینکه چطور 
است که بشــر امروز به فکر زندگی در مریخ 
است، اما ما در کشور مشکل تامین گاز و آب 
و برق داریم، تصریح کرد: علت این مسئله آن 
است که ما در یک قالب مانده ایم که انتهای 
آن بن بست اســت، لذا باید طور دیگری فکر 
کنیم تا مشــکلات حل شــوند. دانشگاهیان 
می توانند این کار را انجام دهند، آنها به دنبال 
راه های جدید هستند و خارج از روزمرگی ها 

فکر و برنامه ریزی می کنند.
رئیــس جمهوری بــر عزم دولــت برای 
کمــک همه جانبه به دانشــگاهیان خبر داد 
و خاطرنشــان کرد: به شما قول می دهم هر 
کاری از دســت ما بر بیاید برای آماده کردن 
بستر فعالیت شــما انجام دهیم. هر کاری از 
نظر مقررات و تامین منابــع و امکانات لازم 
باشــد، در حد مقــدورات با شــما همراهی 

می کنیم تا جامعه به ســوی حل مشــکلات 
جلو برود.

پزشکیان »پراکندگی در ساختار آموزشی 
و تحقیقاتی کشــور«  را یک مشکل دانست و 
اظهار داشت: در دانشگاهی که در شهر ما بود، 
زیاد می دیدم که ابزارهایی هست که هفته ای 
یــا روزی یک یــا دو بار مورد اســتفاده قرار 
می گرفت، در حالی که برای استفاده مکرر در 
روز ساخته شــده بود. این نوع استفاده هدر 
دادن منابع است و باید از این نظر عملکردها 
و رفتارهایمان را اصــلاح کنیم، یا می بینیم 
کارشــناس در جایی قــرار دارد و ابزارهایش 
در جــای دیگر؛ این گونه هیــچ گاه به جایی 
نمی رسیم، باید تلاش کنیم این مشکلات را 
حل کنیم. رئیس جمهــوری با انتقاد از عدم 
بهره گیــری از تحقیقات دانشــگاهی تصریح 
کرد: زمانی من به عنوان وزیر به نشستی در 
مکزیک دعوت شده بودم، آنجا اعلام شد که 
بر اساس آمارهای جهانی ۹۰ درصد تحقیقات 
در مراکز دانشــگاهی خاک می خورد و مورد 
اســتفاده مجریان قرار نمی گیرد. به نظر من 
ایــن آمار در ایــران بدتر هم هســت. وقتی 
تحقیقی انجام می شــود باید از آن اســتفاده 
کــرد، در این صورت هــم آن محقق انگیزه 
بیشتری می یابد و هم می توان مشکلات را با 

آن تحقیقات حل کرد.
پزشــکیان با بیــان اینکه »امیــدوارم با 
برنامه ریزی درســت و با نگاه به مشــکلات 
جامعــه، بر وضعیتی که در حــال حاضر در 
کشــور با آن مواجهیم، غلبه کنیم«، تصریح 
کرد: مــن مطمئنم آینده را فکر ما و شــما 
خواهد ساخت. ما می توانیم دست به دست هم 
دهیم و با برنامه ریزی آینده ای زیبا رقم بزنیم. 
اگر مدیری یا فردی امید به حل مشــکلات 
ندارد، نمی توان با او به جایی رســید. مدیران 
ما علاوه بر اینکه باید به حل مشــکلات باور 
داشته باشند، باید به فکر رسیدن به برتری در 
همه زمینه ها نسبت به رقبا باشند. دولت برای 
رسیدن به این هدف حاضر است دانشجویان 
و دانشــگاهیان را به دوره های لازم تخصصی 
اعزام کند. رئیس جمهوی ر در پایان با تاکید 
بر لزوم بهره گیری از نخبگان و دانشــگاهیان 
برای حل مشکلات کشــور اظهار کرد: شما 
دانشگاهیان یاور جامعه و مایه افتخار مملکت 
هستید و می توانید و می توانیم جامعه را بهتر 
از اینکه هست بسازیم؛ ما قادریم که شرایط را 

به نفع ایران و کشورمان تغییر دهیم.

»مردمسالاری«اقدامنمایندهتهراندربارهانتشارسخنانشدرجلسهغیرعلنیرابررسیمیکند

لزوم برخورد با رفتار خلاف قانون نمایندگان تندرو

پزشکیان:

حلمشکلاتجامعهدرگرودغدغهمندیافرادومسئلهمحوربودندانشگاههاست

پیامرهبرانقلاببهمناسبتمراسمتشییع
شهیدنصراللهوشهیدصفیالدین:

مقاومتتارسیدنبهسرمنزلمقصودادامهدارد
حضرت آیــت الله خامنه ای رهبر انقلاب اســلامی در پیامی به مناســبت 
برگزاری مراســم تشــییع و تدفین مجاهد کبیر شــهید سیدحسن نصرالله و 
همچنین سیدهاشم صفیّ الدّین با تجلیل از این دو شهید بزرگ مقاومت، تاکید 
کردند: دشــمن بداند که مقاومت در برابر غصب و ظلم و استکبار، تمام شدنی 

نیست و تا رسیدن به سرمنزل مقصود ادامه خواهد یافت. 
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم اللهّ الرّحمن الرّحیم
ةُ وَ لرَِســولهِِ وَ للِمُؤمِنیــنَ وَ لکِنَّ المُنافقِینَ لا  قــال الّله عزّ و جل: وَ لِلهّ العِزَّ

یعَلمَون. )۱(
مجاهد کبیر و زعیم پیشتاز مقاومت در منطقه، حضرت سیّدحسن نصرالّله 
)اعلی الّله مقامه(، اکنون در اوج عزّت اســت. بدن پاک او در ســرزمین جهاد 
فی سبیل الّله به خاک سپرده میشود، ولی روح و راه او هر روز سرافرازتر از پیش 

جلوه خواهد کرد ان شاءالّله، و راه را به رهروان نشان خواهد داد.
دشمن بداند که مقاومت در برابر غصب و ظلم و استکبار، تمام شدنی نیست 

و تا رسیدن به سرمنزل مقصود ادامه خواهد یافت باذن الّله.
نام نیک و چهره نورانی جناب سیّدهاشم صفیّ الدّین )رضوان الّله علیه( نیز 
ستاره درخشان تاریخ این منطقه است. او یاور نزدیک و جزء جدانشدنی رهبری 
مقاومت در لبنان بود. سلام خدا و بندگان صالحش بر این دو مجاهد سرافراز و 
بر دیگر مبارزان شجاع و فداکار که در برهه اخیر به شهادت رسیدند، و بر همه 
شهدای اسلام. و سلام ویژه من به شما فرزندان عزیزم، جوانان سلحشور لبنان.
سیّدعلی خامنه ای
سوم اسفند ۱۴۰۳
۱( سوره منافقون، بخشی از آیه ۸؛ »... و]لی[ عزّت از آنِ خدا و از آنِ پیامبرِ 

او و از آنِ مؤمنان است، لیکن این دورویان نمی دانند.«

پیامپزشکیاندرآستانهتشییعپیکرشهیدنصرالله:
هستیمبرآنعهدکهبستیم

رئیس جمهوری در آســتانه تشییع پیکر شهید سیدحسن نصرالله دبیرکل 
فقید حزب الله لبنان در پیامی نوشت: هستیم بر آن عهد که بستیم.

مســعود پزشــکیان روز یکشنبه در آســتانه تشییع و خاکســپاری پیکر 
»سیدحســن نصرالله« دبیرکل شــهید حزب الله لبنان و شــهید »سیدهاشم 
صفی الدین« در بیروت با انتشــار پیامی به دو زبان عربی و فارســی در شبکه 
اجتماعی ایکس، نوشت: ملت بزرگ لبنان سزاوار است که به همه فرزندان دلاور 
خود )به ویژه این دو ســید بزرگوار( افتخار کند؛ قهرمانانی که به پیمان خود 
وفادار ماندند و از شرافت امت دفاع کردند تا شهادت در راه خدا نصیب آنان شد.
رئیس جمهور در ادامه این پیام آورده است: هستیم بر آن عهد که بستیم. 

مصممهستیمکهسیاست
»تصمیمگیریدرپشتدرهایبسته«رادنبالنکنیم

معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر اهمیت بســیار بالای اطلاع رســانی 
»صحیح« اقدامات و فعالیت های دولت گفت: تصمیم اساسی ما در دولت وفاق 
این است که سیاست »تصمیم گیری در پشت درهای بسته« را دنبال نکنیم، ما 
می خواهیم اقدامات دولت برای جامعه بیان شده و نقد شود اما نقد به گونه ای 
نباشد که »سوال غلط مطرح شود« و »تحلیل بر اساس آن سوال غلط« صورت 

گیرد.
محمدرضا عارف در جلسه شــورای اطلاع رسانی دولت با اشاره به اینکه از 
دید دولت چهاردهم، اســتفاده از نگاه، دیدگاه و تجربه نخبگان، فرصت بسیار 
مغتنمی اســت، گفت: این شورا که خود از نخبگان حوزه اطلاع رسانی تشکیل 
شده است، می توانیم امیدوارم باشیم که مردم و نخبگان جامعه به درستی در 
جریان امور قرار گیرند و دولت هم بتواند از نظرات و نقدهای نخبگان استفاده 

کند.
در این جلسه، بعد از بیان گزارش های رئیس و دبیرشورای عالی اطلاع رسانی 
درباره فعالیت های صورت گرفته در حوزه اطلاع رســانی در دولت چهاردهم و 
از جمله طرح های مربوط به ایجاد شــبکه هماهنگی میان روابط عمومی های 
وزارتخانه ها و سازمان ها و ایجاد ارتباط منظم با رسانه ها، معاون اول رئیس جمهور 
با تقدیر از زحماتی که از هنگام شــروع دولت وفاق ملی در حوزه اطلاع رسانی 
کشیده شده است گفت: آقای پزشکیان و دولت هرگز به دنبال تعریف و تجمید 
نیستند بلکه  ما توقع داریم که نخبگان وارد حوزه نقد اقدامات دولت بشود اما 
نقدی تاثیرگذار است که بر اساس واقعیت ها و گفته های واقعی باشد نه اینکه 
 »سئوال اشتباه« مطرح شود و بعد هم درباره آن سؤال غلط تحلیل ارائه شود.

عارف در این زمینه به دو موضوع »افزایش اختیارات استانداران« و »بررسی 
انتقال پایتخت« اشاره کرد و گفت: شما ببینید کجا دولت از فدرالیسم حرفی 
زده یا دفاع کرده است، آنچه که مطرح شد درباره افزایش اختیارات استانداران 
و از جمله تفویض اختیار به استانداران استان های مرزی برای تعاملات تجاری و 
اقتصادی با همسایگان بود و تاکید هم شد که این تفویض اختیار در بخش های 
سیاســی، دفاعی و امنیتی نخواهد بود اما چه تحلیل هایی که در این خصوص 
منتشــر نشد. وی در بخش دیگری از ســخنان خود به موضوع بررسی انتقال 
پایتخت نیز اشاره کرده و گفت: در این مورد با آنکه گزینه های مختلفی مطرح 
شده و محققان و مشاوران در حال بررسی و پژوهش در این حوزه بودند، اعلام 
کردند که دولت گفته است که پایتخت به مکران منتقل می شود و بعد بر اساس 
آن، تحلیــل ارائه دادند، در صورتی  کــه هیچگونه تصمیم قطعی درباره محل 

مرکزیت سیاسی کشور گرفته نشده است.
معاون اول رئیس جمهوری در ادامه افزود: توقع ما از شــورای اطلاع رسانی 
دولت این اســت که با اطلاع رسانی دقیق و بر پایه اطلاعات صحیح، فضایی را 
فراهم کند که امکان تعامل حداکثری با نخبگان فراهم شده و نقدهای آنها در 
اختیار دولت قرار گیرد، آقای پزشــکیان و دولت چهاردهم به هیچ وجه دنبال 
شنیدن تعریف و تمجید نیستند، ما می خواهیم که نقدهای درست را بشنویم.

عارف در ادامه  ســخنان خود افزود: در بحث ناترازی ها واقعیت این اســت 
که ما بحــث ناترازی انرژی را مطرح کردیم و توجه هــا را به آن جلب کردیم 
امــا ا کنون نیاز به کمک داریم تا به بحث های ناترازی های اجتماعی و ناترازی 
فرهنگی ورود کنیم و جامعه را نســبت به آنها حســاس کرده و برای حل آنها 
تلاش کنیم، ما باید اطلاع رسانی شفافی به مردم که صاحبان انقلاب هستند و 
ما ماموران و خدمتگزاران آنها هستیم داشته باشیم. معاون اول رئیس جمهوری 
گفت: نقدها و حتی نظرات منفی ای که منتقدان مطلع بیان می کنند می تواند 
بسیار تاثیرگذار باشــد، اما این نظرات به شرطی سودمند است که انگیزه اش 
تسویه حساب با دولتی که به وزاریش گفته بدون ایجاد حاشیه به رفع مشکلات 

جامعه بپردازند نباشد.

رئیسجمهوری:
دولتازسربازانگمنامامامزماندرمسیرایفای

مسئولیتهایخودحمایتمیکند
رئیس جمهــوری گفت: دولت قدردان هم زحمات و تلاش های ســربازان 
گمنام امام زمان )عج( در عرصه های مختلف اســت و از آنها در مســیر ایفای 
مســئولیت های خود حمایت به عمل می آورد و در کنار آنها تلاش می کند با 
مدیریت کانون ها و بسترهای مستعد بروز اختلاف و ناآرامی دشمن را در رسید 

به اهدافش ناکام بگذارد.
مسعود پزشکیان در »یادواره سراسری شهدای جامعه اطلاعاتی و بزرگداشت 
چهلمین ســال تاســیس وزارت اطلاعات«، ضمن تبریک این مناسبت اظهار 
داشــت: امیرالمومنین)ع( می فرمایند که سلامت و امنیت دو نعمت بزرگ اما 
مجهول هستند که تا وقتی از آنها برخورداریم، قدرشان را نمی دانیم؛ امروز در 
عین حال که دشمنان به دنبال ایجاد نارضایتی و ناآرامی و سوار شدن بر امواج 
آن هستند، مردم به برکت تلاش های سربازان گمنام امام زمان )عج( در امنیت 
و آرامش زندگی می کنند. رئیس جمهوری با قدردانی از مجاهدت های خاموش 
ســربازان گمنام امام زمان )عج( افزود: دشمن امیدوار است با ایجاد اختلاف و 
نارضایتی میان قومیت ها، مذاهب و جنســیت ها و نیز کارگران، بازنشستگان و 
گروه هــای مختلف اجتماعی دیگر، در جامعــه ناآرامی ایجاد کند، لذا در کنار 
تلاش های دســتگاه های اطلاعاتی و امنیتی، ما مســئولین نیز وظیفه داریم 
عوامل، بســترها و کانون های ایجاد ناآرامی را که ممکن است مورد سواستفاده 

دشمن قرار گیرد، برطرف کنیم.

رهبری

دولت

اجرایعملیاترهگیریتوسطپهپاد
کرارمسلحبهموشکمجید

پهپادهای کرار رهگیر مســلح به موشک مجید نیروی 
پدافند هوایــی ارتش در دومیــن روز از مرحله عملیاتی 
رزمایش مشــترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش در نبرد هوایی، 
پرنده های مهاجم نیروی حمله ور موسوم به نیروی نارنجی 

را با موفقیت رهگیری و منهدم کردند.
به گزارش ایســنا، در ادامه مراحــل عملیاتی رزمایش 
مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، پهپادهای ارتقا یافته کرار 
که قابلیت تســلیح به موشــک های هوا به هوا را دارند و 
برای درگیری علیه هرگونه اهداف پرنده متخاصم طراحی 

شده اند، پرنده های مهاجم را رهگیری و منهدم ساختند.
 امیر سرتیپ علیرضا شیخ سخنگوی رزمایش مشترک 
ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش با اعلام این خبر، گفت: در این شیوه 
دفاع هوایی در کنــار دو روش پدافند هوایی در جهان که 
شامل پدافند زمین پایه و هواپایه با سرنشین است، مفهوم 
جدیدی از پدافند با ســبک پدافنــد هوایی هواپایه بدون 
سرنشــین توسط جوانان این مرز و بوم به جهانیان معرفی 
شده و در رزمایش های اخیر آجا با موفقیت مأموریت خود 

را انجام داده است.
 وی ادامــه داد: افزایش عمق دفاعــی، ارتقاء ظرفیت 
پدافند تاکتیکــی، انعطاف تغییر فضای درگیری پدافند از 
سکوی زمینی به ســکوی هوایی، صرفه جویی در اقتصاد 
جنــگ، افزایش قابلیت تحرک و جابجایی مؤلفه های توان 
رزم پدافنــدی و کاهــش خطرات مربوط به اســتفاده از 
نیروی انســانی از ویژگی های برجسته این طرح محسوب 
می شود که حاصل یک اقدام مشترک میان دانشمندان و 
متخصصان نیروی پدافند هوایی ارتش در تعامل هم افزا با 

صنایع دفاعی کشور است.
 ســخنگوی رزمایش مشــترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش 
رهگیری و درگیــری علیه پرنده هوایی بــا بهره گیری از 
پهپاد را یک عملیات بســیار پیچیده دانست و گفت: یکی 
از ویژگی های مثبت این دستاورد این است که بازه اهدافی 
که می توانیم با آنها درگیر شــویم، محدود نیست؛ بالگرد، 
پهپادها، هواپیماها و جنگنده های باسرنشین و... در این بازه 

قرار می گیرند.
 سرتیپ شیخ با اشاره به اینکه در این رزمایش، شبکه 
یکپارچه پدافند هوایی از اسکرامبل پهپاد کرار علیه اهداف 
حمله ور استفاده کرد گفت: این پهپاد به جستجوگر اپتیک 
و موشــک هوا به هوا مجهز است و علیه اهداف به صورت 

تاکتیکی هواپایه اقدام می کند.

پشتیبانینیروهایزمینیوهوایی
ازعملیاتنیرویدریاییارتش

سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش گفت: 
پشتیبانی مناســب و به موقع نیروهای زمینی و هوایی از 
عملیات نیروی دریایی ارتش در دومین روز از مرحله اصلی 

رزمایش به خوبی به نمایش گذاشته شد.
به گزارش قرارگاه رسانه ای رزمایش، امیر سرتیپ علیرضا 
شیخ سخنگوی رزمایش مشــترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش 
اذعان داشت: دراین مرحله، تکاوران نیروی دریایی با وجود 
عوارض و موانع متنوع طبیعی ضمن تسلط بر راهبردهای 
رزمی و رصد اطلاعاتــی و عملیاتی یگان های نفوذکننده، 
مانع هرگونه فعالیت عملیاتی و تجسس اطلاعاتی دشمن 
شده و با پشتیبانی یگان  های پدافند ساحلی که نسبت به 
اجرای آتش ســبک و سنگین توپخانه ای بر روی اهداف از 
پیش تعیین شده اقدام کردند؛ در مدت زمان بسیار اندک 
توانســتند پیشــروی یگان های مهاجم را مهار و نفرات و 

ستون های تجمعی دشمن را منهدم کنند.
وی تصریح کرد: اجرای سلسله عملیات رزمی از جمله 
انهدام واحدهای شناور دشمن از سوی قایق های آذرخش و 
شهاب مجهز به راکت انداز، عملیات مین ریزی غیر کلاسیک 
از سوی قایق های هجومی رعد، عملیات دفاع ساحلی توسط 
توپخانه ســاحلی و عملیات تخریبات ساحلی با موفقیت 

انجام شد.
سرتیپ شیخ اظهار کرد: عملیات تاخت، عملیات سقوط 
آزاد، ایجــاد تله های انفجــاری، عملیات هلی برن و تبادل 
عمــودی یگان های تکاور نیز از جملــه اقدامات تاکتیکی 

تیپ های تفنگ دار و تکاور نیروی دریایی ارتش بود.
ســخنگوی رزمایش گفت: درکنــار نیروهای جوان که 
عملیات رزمی را با چابکی و چالاکی انجام می دادند حضور 
اســاتید و فرماندهان پیشکسوت ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در کنار آنها از نکات قابل توجه این مرحله از رزمایش 
بود که ضمن هدایت، ارائه مشاوره و راهنمایی های تاکتیکی 
لازم به نیروهای جوان، در ترسیم فضای منطقه رزمایش به 
صحنه رزم واقعی و تأکید بر تقویت نقاط قوت و همچنین 
توجه به راهبردهای رزمی در ســواحل دریایی نقش حایز 

اهمیتی ایفا کردند.
وی با بیان اینکه یکی از اهداف رزمایش انجام تمرین ها 
و عملیات مشــترک بین نیروهای چهارگانه ارتش است، 
افزود: ایجاد هم افزایی و هم پوشــانی بین نیروهای عمل 
کننده در ارتقاء توان بازدارندگی و مقابله با تهدیدات بسیار 
حائز اهمیت است و به همین منظور ایجاد هماهنگی لازم 
بین نیروها و تجهیزات که از تنوع بالایی در نوع، تکنیک و 
تاکتیک به کارگیری برخوردار هستند، امری ضروری است.

تمریندفاعمستحکمیگانهاینیروی
دریاییارتشازسواحل

یگان های نیروی دریایــی ارتش در ادامه مرحله اصلی 
رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۳ تمرین دفاع مستحکم از سواحل 

را اجرا کردند.
بــه گزارش قرارگاه رســانه ای رزمایــش، برای اجرای 
عملیات مذکور از تســلیحات و تجهیزات جدید بهره برده 
و در این راستا، تاکتیک های نوین و سناریوهای پدافندی 
را اجرا کردند. یگان های توپخانه نیروی زمینی ارتش نیز با 
عملیات پدافندی و توپخانه و همچنین تکاوران با استفاده 
از ســلاح های دوش پرتاب میثــاق در برابر تک هجومی 

دشمن، دفاع ساحلی را اجرا کردند.
این نیروها، به رغم وجود عوارض و موانع متنوع طبیعی 
در مقابله با عملیات تهاجمی سنگین، یگان های حمله ور در 
نقش دشمن، با تسلط بر راهبردهای رزمی و رصد اطلاعاتی 
و عملیاتی یگان هــای نفوذکننده مانــع هرگونه فعالیت 
عملیاتی و تجســس اطلاعاتی دشمن شده و با پشتیبانی 
یگان های پدافند ساحلی نســبت به اجرای آتش سبک و 
سنگین توپخانه ای بر روی اهداف از پیش تعیین شده اقدام 
کردند و در مدت زمان بسیار کم توانستند مانع از پیشروی 

یگان های مهاجم شوند.
در همین راســتا امیر سرتیپ علیرضا شیخ سخنگوی 
رزمایش گفت: در ادامه فاز تاکتیکی رزمایش، امشب برنامه 
دفاع از ســاحل با حضور تکاوران نیــروی دریایی قهرمان 
ارتش اجرا شد. وی افزود: در یک عملیات طرح ریزی شده، 
تلفیق عملکرد سلاح های مختلف و ترکیب آنها را آزمایش 
کردیم. ســخنگوی رزمایش گفت: عملیات حفظ و دفاع از 
ساحل برای باز پس گیری مواضع اشغال شده و شناسایی 

محل های ورود به ساحل از وظایف تکاوران است.

دفاعی


